

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

Zadavatel: Statutární město Karlovy Vary
Sídlo: Moskevská 21, 360 01 Karlovy Vary
Zastoupený: Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, primátorkou města
IČO: 00254657
DIČ: CZ 00254657

Zástupce zadavatele: **ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát**
sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5
IČO: 12493031

Veřejná zakázka: **„POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU A POJIŠTĚNÍ VOZIDEL STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARLOVY VARY PRO OBDOBÍ 2025 -2029“**

ID zakázky na profilu: P25V00000040
Evidenční číslo VVZ: F2025-021032

Evidenční číslo TED: 251726-2025

Vážení dodavatelé,

shora uvedený zadavatel obdržel **dne 5.5.2025** níže uvedené dotazy k zadávacím podmínkám. Tímto zadavatel v souladu s ustanovením **§ 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek** (dále jen „ZZVZ“) poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č. 1	<p>Dotaz č.1 (k technické kvalifikaci část 1. a 2.): Zadavatel v rámci technické kvalifikace uvádí, že v seznamu významných služeb se musí jednat o zakázky v posledních 3 letech poskytnuté, tj. řádně dokončené a předané objednateli.</p> <p>To ale neplatí u zakázek pravidelné povahy (kam patří pojištění), u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace považuje za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby podle § 79 odstavce 2 písm. a) a b) ZZVZ. Žádáme o úpravu toho požadavku technické kvalifikace.</p>
Odpověď:	<p>Zadavatel výkladově doplňuje/upravuje textaci čl. 12.1. písm. d) posledního odstavce Zadávací dokumentace takto:</p> <p><i>Zadavatel uvádí, že se musí jednat o zakázky v posledních 3 letech poskytnuté, tj. řádně dokončené a předané objednateli; to neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace považuje za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby podle odstavce 2 písm. a) a b). Zadavatel uzná i zakázky, které byly takto řádně poskytnuté i po zahájení zadávacího řízení - viz Společné stanovisko Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Ministerstva pro místní rozvoj k výkladu „stáří“ referenčních zakázek dle § 79 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ</i></p>
Dotaz č. 2	<p>Dotaz č.2 (k technické kvalifikaci část 1. a 2.) Zadavatel v rámci technické kvalifikace požaduje předložit seznam významných služeb, který má obsahovat i hodnotu pojišťovaného majetku v CZK nebo v cizí měně. Chápeme správně, že tento požadavek je pouze pro část 1. – Pojištění majetku, lesních porostů a odpovědnosti za újmu? U části 2. – pojištění vozidel zadavatel nepožaduje hodnotu majetku, ale roční pojistné.</p>

<i>Odpověď:</i>	Ano, je to výkladově chápáno takto správně.
------------------------	---

V Praze dne viz el. podpis

**JUDr. Vladimír Tögel, advokát
smluvní zástupce zadavatele**